
03/08/2023, 11:12 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 1/1

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2023 – PMBC/SEMED

CONVOCAÇÃO Nº 08/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023

A Prefeitura Municipal de Benjamin Constant, por meio da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei Municipal de contratação temporária n° 1.179/2012 e suas alterações;

CONSIDERANDO a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, destinado a contratação temporária de professores para atuar na educação
básica nas etapas e modalidades de ensino de competência do município;

CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria de Educação de suprir a demanda supracitada, a fim de darmos prosseguimento ao ano letivo de 2023;

CONSIDERANDO que se faz necessário devido urgência na prestação do dever constitucional bem como evitar prejuízos à continuidade do serviço público, respeitando
os Princípios da Administração Pública.

RESOLVE:

I – CONVOCAR o candidato aprovado no Processo Seletivo Simplificado n°01/2023 – relacionado no Anexo I.

II – O candidato convocado deverá comparecer na Gerência de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação, munidos dos seguintes documentos
comprobatórios e obrigatórios (original e cópia): Carteira de Identidade; CPF; Título de Eleitor; Certificado Militar (para homens); Comprovante de PIS/PASEP;
Comprovante de Residência; Certidão de nascimento dos dependentes até 21 anos (se houver); Extrato da Conta corrente (somente Bradesco); Carteira de Trabalho –
CTPS física ou digital; Comprovante de escolaridade; número de telefone para contato; 01 (uma) foto 3x4.

III - O candidato convocado deverá comparecer no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min do dia 04 de agosto de 2023.

IV - O candidato convocado não poderá passar procuração para terceiros para a assinatura do contrato.

V – O candidato deverá comparecer em até 48 horas no dia e local estipulado da convocação. O não comparecimento excluirá o candidato do certame, ocasionando a
perda do direito à vaga.

ZONA URBANA – EDUCAÇÃO INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NASCIMENTO ÁREA PROVA TÍTULO EXP.
Profiss. Nota Final Classif.

82895333220 GILCICLEIA SANTOS DE ALMEIDA 25/07/1981 URBANA 7,00 1,00 1,50 9,50 41ª

Benjamin Constant-AM, 03 de agosto de 2023.

ANTÔNIA RODRIGUES DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

DAVID NUNES BEMERGUY

Prefeito Municipal

Publicado por:
Alexandre Davila Costa

Código Identificador: SKVFKNHIH

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 03/08/2023 - Nº 3419. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br


